Администрация Сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район

Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля   2021 года

                                № 9
О проведении на территории сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан месячника пожарной безопасности
В соответствии в ФЗ от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом РБ от 30.11.2005 года № 243-з «О пожарной безопасности», постановлением Правительства РБ от 16.04.2012 года №111 «О ежегодном комплексе мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период на территории РБ», приказом Главного управления МЧС России по РБ от 08.04.2021 года №394-п, планом основных мероприятий муниципального района Татышлинский район по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год, постановлением № 177 от 14.04.2021 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 14 апреля по 14 мая 2021 года провести на территории сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет месячник пожарной безопасности.
2. Утвердить комплексный план по обеспечению пожарной безопасности в сельского поселении Буль-Кайпановский сельсовет в период проведения месячника пожарной безопасности с 14 апреля по 14 мая 2921 года (приложение №1).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                             Ф.Г.Зиннатуллин
Приложение №1
Утверждено постановлением

от 14.04.2021 г. №9
Комплексный план по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Осуществление контроля за проведением профилактических мероприятий и принятие мер по улучшению работы данного направления
	в период месячника
	Глава СП Зиннатуллин Ф.Г.

	2.
	Провести заседание КЧС и ОПБ сельского поселения по вопросам обеспечения пожарной безопасности, выполнение первичных мер пожарной безопасности, обучение населения мерам пожарной безопасности и организации работ профилактических групп
	до 30 апреля 2021 года
	Глава СП Зиннатуллин Ф.Г.

	3.
	Организовать дополнительные занятия с составом созданных профилактических групп по проведению профилактических мероприятий в жилом фонде
	до 1 мая 2021 года
	Глава СП Зиннатуллин Ф.Г.

	4.
	Организация очистки территории животноводческих ферм, объектов производства, учреждений и организаций всех форм собственности, частных домовладений от горючих материалов и отходов производства
	до 30 апреля 2021 года
	Глава СП Зиннатуллин Ф.Г., Председатель СПК Ленина,

домовладельцы

	5.
	Организация благоустройства дорог, проездов и подъездов на территориях предприятий и вокруг источников противопожарного водоснабжения
	в период месячника
	Глава СП, руководители предприятий, организаций

	6.
	Организация работ по обеспечению объектов, организаций и учреждений, жилых домов средствами пожаротушения и инвентарем
	в период месячника
	Руководителя предприятий, организаций, домовладельцы

	7.
	Организация проверок исправности и надежности электропроводов, печей и дымоходов, правильности их монтажа на объектах
	в период месячника
	Глава СП, руководители предприятий, организаций

	8.
	Проверка исправности и организация ремонта при необходимости пожарных водоисточников в населенных пунктах
	в период месячника
	Главы СП

	9.
	Оформление противопожарных уголков в помещениях сельсоветов, организаций и учреждений
	в период месячника
	Глава СП, руководители предприятий, организаций

	10.
	 Организация во взаимодействии с сотрудниками государственной противопожарной службы, участковыми уполномоченными полиции и членами добровольных пожарных дружин, организаций, профилактическое посещение противопожарного состояния жилых домов многодетных и неблагополучных семей, лиц, состоящих на профилактическом учете, злоупотребляющих спиртными напитками, лиц, относящихся к категории социального риска, одиноких и престарелых граждан
	в период месячника
	Глава СП, участковый уполномоченный

	11.
	Принять меры по запрету сжигания мусора и сухой травы вне установленных мест и вблизи населенных пунктов
	в период проведения месячника
	Глава СП

	12.
	Организовать контроль по соблюдению населением запрета сжигание мусора и разведение костров на приусадебных участках
	в период проведения месячника
	Глава СП

	13.
	Организовать уборку от мусора и сухой растительности вдоль автомобильных дорог
	В период проведения месячника
	Глава СП

	14.
	Ответственным за исполнение мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности предоставить отчет по исполнению пунктов плана главному специалисту по ГОЧС администрации МР Татышлинский район РБ
	к 14 мая 2021 года
	Глава СП

           Управляющий делами:                                    Н.Ф.Галишанина
Приложение №2

Утверждено постановлением

от 14.04.2021 г. №8

ПЛАН

мероприятий по подготовке празднования Дня Победы в 2021 году

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Чествование ветерана ВОВ, тружеников тыла, вдов участников ВОВ, вручение поздравительных открыток, подарков
	7-9 мая
	Глава СП Зиннатуллин Ф.Г.

	2
	«Помним! Чтим! Гордимся!»
-Благоустройство, уборка памятных мест воинских захоронений, территорий, примыкающих к мемориалам и обелискам
	до 7 мая
	Глава СП Зиннатуллин Ф.Г.
Глава СДК Зиятдинов К.А.

	3
	Проведение тематических мероприятий, классных часов, «круглых столов», посвященных Дню Победы
	С 4 по 7 мая
	Директор МБОУ СОШ с.Старокайпаново

	4
	Общественная акция «Стена Героев «Помни меня!»
	май
	Глава СП Зиннатуллин Ф.Г.

	5
	Обеспечение общественного порядка, безопасности граждан и дорожного движения в местах проведения праздничных мероприятий и на прилегающей территории
	9 мая
	Участковый уполномоченный Валиев Г. М.

	6
	Обеспечение противопожарной безопасности на период проведения праздничного концерта

	Глава СП Зиннатуллин Ф.Г.

       Глава сельского поселения:                                    Ф.Г.Зиннатуллин